Шабалинское муниципальное казённое учреждение  дополнительного образования

Дом детского творчества  пгт Ленинское

612020 Кировская область, пгт. Ленинское, пл. Ленина 5
Тел 89531373109

Skype: shabalino.ddt

Сайт:  http//shmoku.narod.ru

ПРИКАЗ

от  07.05.2024 г.                                                                                          № 48

Об итогах  районного этапа областной детско-юношеской  военно-спортивной игры

«Зарница».

        Районный этап игры – соревнования, проводилась с целью гражданского и

патриотического воспитания детей и подростков, развитие военно-патриотического

движения и системы военно-спортивных игр,  где преследовались задачи:

1. глубленное изучение детьми и молодежью истории Отечества, истории ВС РФ;

2. популяризация среди детей и молодежи профессий ВС РФ;

3. создание единой системы проведения военно-спортивных игр;

4. подготовка к службе в Вооруженных Силах РФ;

5. развитие у подрастающего поколения инициативы и лидерских качеств,

самостоятельности мышления;

6. психологическая подготовка подрастающего поколения к преодолению

трудностей, выработка навыков действовать в экстремальных ситуациях;

7. популяризация ЗОЖ.

 В соревнованиях участвовали 4 команды:

1. СОШ с. Новотроицкое

2. СОШ  п. Гостовский

3. СОШ с. Высокораменское

4. ООШ с. Колосово

По итогам  соревнований ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Наградить  грамотой ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское:

1. в общекомандном зачёте

За 1 место – команду  СОШ п. Гостовский

За 2 место – команду  СОШ  с. Новотроицкое

  За 3 место – команду СОШ с. Высокораменское

2. в конкурсе «Визитка»

За 1 место – команду СОШ п. Гостовский

За 2 место – команду  ООШ с. Колосово

 За 3 место – команду СОШ с. Новотроицкое

3. в смотре-конкурсе  знаменных групп

За 1 место – команду  СОШ п. Гостовский

За 2 место – команду  СОШ  с. Новотроицкое

  За 3 место – команду  СОШ с. Высокораменское

 команду ООШ с. Колосово

4. в личном зачёте:

по стрельбе из пневматической винтовки – Вепрева Данила, СОШ с. Колосово

по сборке - разборке ММГ АК -74 – Коврижных Павла, СОШ с. Высокораменское

по надеванию ОЗК – Татаринову Веронику, СОШ с. Высокораменское

в силовой гимнастике (среди юношей) – Ковязина Алексея, СОШ с.

Новотроицкое

в силовой гимнастике (среди девушек) – Краеву Светлану, СОШ с. Новотроицкое

II. Для поощрения победителей и призеров списать:

− Настольная игра «Морской бой» – 1 шт.

− Дартс ONLYTOP – 1 шт.

− Набор для бадминтона  ONLYTOP – 2 шт.

− Блокнот софт-тач А5 «Космос внутри тебя» - 5 шт.

− Блокнот софт-тач А5 «Следуй за мечтой» - 5 шт.

Директор ШМКУ ДО ДДТ                                                              С.А. Дербенев